CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       64

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  07/2013/QĐ-UBND          Kon Tum, ngày 22 tháng  01  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra

đã thực nộp vào ngân sách nhà nƣớc trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nƣớc ngày 16/12/2002;

Căn cứ Thông tƣ liên tịch số 90/2012/TTLT-BTC-TTCP ngày 50/5/2012

của liên bộ Bộ Tài chính và Thanh tra Chính phủ Quy định việc lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí đƣợc trích từ các khoản thu hồi phát

hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nƣớc;

Căn cứ Nghị quyết số 40/2012/NQ-HĐND ngày 13/12/2012 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua

công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nƣớc trên địa bàn tỉnh Kon

Tum;

Xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 12/CV-TTr ngày

16/01/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác

thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nƣớc trên địa bàn tỉnh Kon Tum, cụ thể:

1. Đối với Thanh tra tỉnh

a. Đƣợc trích 30% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nƣớc

đối với số nộp đến 10 tỷ đồng/năm;

b. Đƣợc trích bổ sung thêm 20% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân

sách nhà nƣớc đối với số nộp từ trên 10 tỷ đồng đến 20 tỷ đồng/năm;

c. Đƣợc trích bổ sung thêm 10% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân

sách nhà nƣớc đối với số nộp từ trên 20 tỷ đồng/năm;

2. Đối với Thanh tra các sở, thanh tra các huyện, thành phố

        CÔNG BÁO / Số 09 + 10 + 11 + 12 / 06 - 5 - 2013                       65

a. Đƣợc trích 30% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nƣớc

đối với số nộp đến 01 tỷ đồng/năm;

b. Đƣợc trích bổ sung thêm 20% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân

sách nhà nƣớc đối với số nộp từ trên 01 tỷ đồng đến 02 tỷ đồng/ năm;

c. Đƣợc trích bổ sung thêm 10% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân

sách nhà nƣớc đối với số nộp từ trên 02 tỷ đồng/năm;

Điều 2. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc

Sở Tài chính tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố và Thủ trƣởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký ./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng